
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 

Tomșani 
 

 

HOTĂRÂREA Nr.  5 din  22.12.2017 
 
 

 
Consiliul  de  administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 

Tomșani, întrunit  in ședința in data de 22.12.2017, 
 

În temeiul OMEN 4619/2014, modificat de OMECȘ 4621/23iulie 2015 și a Regulamentului  de  

organizare și funcționare a Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani  
 

În conformitate cu Legea nr.1/ 2011, Legea Educație Naționale, OMENCȘ nr. 5079/2016 

privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a Unităţilor de Învăţământ 

Preuniversitar și a procesului verbal de ședință al Consiliului de Administrație. 
 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

 

Art. l Aprobarea ordinii de zi. 

Art. 2  Aprobarea concediilor de odihnă pentru anul școlar 2017-2018, pentru cadrele didactice, personalul 

didactic auxiliar și personalul nedidactic. Fiecare cadru didactic va avea un program de permanență de trei zile 

în timpul vacanțelor școlare și vor beneficia de maxim 62 zile de concediu; 

Art. 3 Avizarea proiectului planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2018-2019, cf. art.21(4/a) din ROFUIP 

aprobat prin OMENCS 5079/2016 (o singură clasă de a VII-a la Școala Gimnazială Magula);  

Art. 4 Aprobarea funcționării claselor I și a II-a, de la Școala Gimnazială Loloiasca sub efectivul minim 

legal (7 elevi, respectiv 8 elevi) cu aprobarea CA al ISJ Prahova. 

Art. 5 Propunerea rețelei școlare la nivelul comunei Tomșani, pentru anul școlar 2018-2019: 

- Școala Gimn. Magula va funcționa cu 10 clase și 210 elevi; 

- Școala Gimn. Loloiasca va funcționa cu 9 clase și 116 elevi; 

- GPN loloiasca va funcționa cu 2 grupe și 37 preșcolari; 

- GPN Tomșani va funcționa cu 1 grupă și 21 preșcolari; 

- GPN Magula va funcționa cu o grupă și 19 preșcolari. 

Art. 5 Aprobarea burselor școlare, conform art. 15 (s) din OMEN 4619/2014: 

- Manolache David, clasa a II-a, pentru boală 

- Ioana Denisa Violeta, clasa a II-a, pentru boală 

- Dumitru Ancuța Zulleria, clasa a IV-a, situația materială 

Art. 6 Aprobarea  acordării rechizitelor școlare, conform prevederilor OMECTS nr. 4385/07.06.2012. Au 

solicitat rechizite școlare și au îndeplinit condițiile de acordare 19 elevi de la Școala Gimnazială Magula și 

4 elevi de l a Școala Gimn. Loloiasca. 

Art. 7 Aprobarea criteriilor de participare la programe de dezvoltare profesională a cadrelor didactice, cf. art. 

96 (7/g) din Legea 1/2011, în sumă de 3000 lei pentru anul 2018. 

Art. 8 Aprobarea transferului elevei Achim Adriana Nicoleta de la GPN  Magula la GPN Loloiasca. 
Art. 10 Prezenta hotărâre se aduce la cunoștința cadrelor didactice și a persoanelor interesate de către 

secretara unității școlare. 
 
 

Președintele Consiliului de Administrație,    
 

Prof. Tapu Iulian 
 

 
 
 

elaborat in 1 (unul) exemplar  

ex. 1/1 

 
 
 
 


